УИД 16MS0181-01-2022-000532-29

Дело № 5-212/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

28 марта  2022 года                                                                    село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Вагизова Н.М., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Соломенникова В.К. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

ДАТА ВРЕМЯ Соломенников В.К. в общественном месте по адресу: МЕСТО, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность. Так, у него изо рта исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная,  имел неопрятный внешний вид, шаткую походку.

В судебном заседании Соломенников В.К. свою вину в содеянном признал полностью.

Вина Соломенникова В.К. в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью допустимых и достоверных доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4500179 от 21 марта 2022 года,  рапортом и рапортом - характеристикой сотрудника полиции, объяснениями самого Соломенникова В.К., актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 21 марта 2022 года,  протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 20 марта 2022 года,  показаниями прибора Алкотектор PRO-100 от 21 марта 2022 года.

Выслушав Соломенникова В.К., исследовав материалы дела, мировой судья полагает, что он совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение Соломенниковым В.К. однородного административного правонарушения.

Таким образом, мировой судья, учитывая, что Соломенников В.К. неоднократно привлекался к административной ответственности, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Соломенникова В.К. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с 14 часов  10 минут 28 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                             Н.М. Вагизова